dec. 95. num. 20. Cutel. de Immun. Eccles. lib. 1. quest. 5. nu. 11. Gambacurta de Immun. Eccles. lib. 5. cap. 4. num. 14. & 17. Molinus de sacra homicid. Immun. amitten. tit. Immun. Eccles. quali homicid. ammittatur, num. 34. Villalobos in sum. parte 2. tractat. 39. dif. 7. num. 12. in fine. Adde quae dicam dec. 98. a num. 63. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Carmona, 28. Septembris 1617. in causa Immunitatis Ecclesiae allegatae in personam Francisci Martinez, extracti ab Ecclesia parochiali Sancti Stephani Vice comitatus de Basso, delati de nece in rixa perpetrata in personam Michaelis Mas de familia Locumtenentis Vicarii Villae Olori. Et per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Magarola, Besturs, Gujamer, & Llorens 9. Februarii 1629. in facto Immunitatis Ecclesiae allegatae in personas Bernardi Gili, & Joannis Castelles, extractorum a Monasterio Beatae Mariae de Nazaret Ordinis Cisterciensis Civitatis Barcinonae delatorum de necibus ictibus gladiatorum perpetratis ex re nata, & occasione tunc orta in personas Francisci Garat, & Pauli Bojons. Et per eundem Cancellarium Puigmari, Consultoribus Magarola, Besturs, Carreres, & Mir prima Junii 1629. in causa Immunitatis Ecclesiae Jacobi Puig, paratoris Villae Sancti Joannis de Abbatissis, extracti a recto Ecclesiae Sancti Michaelis dictae Villae, loco Sacro, & Immunitate Ecclesiastica gaudente, delati de nece jactu tormenti manualis verbis praecedentibus perpetrata in personam Petri Segnin ejusdem Villae. Et per Cancellarium Soler, Consultoribus Vilosa, Pallares, & Ferrer vigesima quarta Maii 1657. in facto Immunitatis Ecclesiae allegatae in personam Jacobi Vernis I. V. D. & Ignatii Sala & de Miralles, extractorum ab Ecclesia, sive Conventu Sanctae Annae Ordinis Divi Augustini Civitatis Tarra-
- conae, delatorum de nece per dictum Jacobum Vernis perpetrata extra muros dictae Civitatis, ictibus ensis animo non deliberato in personam Josephi Bover Pharmacoplae, dicto Ignatio Sala existenti circa locum homicidii. Et per eundem Cancellarium Soler, Consultoribus Serra, Pastor, & Xammar 26. Februarii 1658. occasione Immunitatis Ecclesiae allegatae in personam Francisci Angroja Militis, extracti ab Ecclesia Parochiali Calidarum de Montebovino, delati de nece in dicta Villa perpetrata in personam Victorini Totavila, quam non constat fuisse commissam per insidias, nec cum animo deliberato. Et per praedictum Cancellarium Soler, Consultoribus Romeu de Ferrer, & Pons de Castellvi octava Aprilis 1658. in causa Immunitatis Ecclesiae Jacobi Campo, extracti a Monasteriis Divi Augustini Civitatis Barcinonae, delati de nece in personam Joannis Bastonelli rixa verbali paulo ante non se ad alios actus divertendo perpetrata, animum dicti occisoris commovere valente. In Regno Valentiae sic fuit decisum per Cancellarium Roda in favorem Angeli Miralles, & aliorum, extractorum ab Ecclesia de la Poblade Esplugues, delatorum de homicidio cum rixa perpetrato. Et per dictum Cancellarium Roda 4. Julii 1596. in causa Immunitatis Ecclesiae Michaelis Vivindo de la Pobla, delati de homicidio praecedente rixa perpetrato. Et per eundem Cancellarium Roda 28. Junii 1597. in causa Immunitatis Ecclesiae Bernardi Irles & aliorum Villae de Alcoy, delatorum de homicidio in rixa commisso. Et per eundem Cancellarium Roda 22. Decembris 1598. in causa Immunitatis Ecclesiae Joannis Mestre Villae de Ontinent, delati de homicidio praecedente rixa commisso.
- Amplia 2. in homicida simplici, qui plura committit homicidia, duo scilicet, tria, aut quatuor, nam ad Ecclesiam confugiens gaudet ejus Immunitate. Nendum quando illa committit eodem loco, & eodem tempore; sed etiam in diversis temporibus, ut per Ferrer parte 3. observan. cap. 242. & 243. sequitur Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 1. verbo Homicida qui alia, ad medium folio 518. ut in casu relato per Castillo decisione 154. libro secundo, Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Cassador, Consultoribus Sors, Puigvert, Cordelles, Quintana, & Ros 26. Maii 1567. in facto Immunitatis Ecclesiae allegatae in personam Genesii Rialp, capri in porta, sive limine januae Ecclesiae Sancti Sebastiani Civitatis Barcinonae, & inde ab annulo dictarum januarum extracti, delati de necibus perpetratis in personas Antonii Joannis Vajo & Josephi Roig, Joannis Villamora, & Nobilis Christophori de Rebollo. Et per Cancellarium Loris, Consultore Quintana nona Novembris 1579. in causa Immunitatis Ecclesiae allegatae in personam Vincentii Motera, agricolae termini de Guardiola, delati, & inculpatis de necibus perpetratis in personas Michaelis Secuja, & Antonii Vives, extracti violenter a Capella sub invocatione Sancti Petri sita in dicto termino de Guardiola, & juxta domum dicti Vincentii Morera. Et per Cancellarium Manegat, Consultoribus Quintanas, Peguera, Guardiola, & Oliba decima octava Octobris 1584. in facto Immunitatis Ecclesiae allegatae in personam Joannis Petri Roure, loci de Massanet, delati de nece per eam una cum Joanne Casasses perpetrata in personam Arnaldi Graus alias lo borni, & de homicidio per eum perpetrato in personam N. Martynio in loco dicto lo Col del mal portaler. Et per Terre Tertium, Consultoribus Bonet, Rubi, Coll, Sala, & Rollan primo Julii 1611. occasione Immunitatis Ecclesiae allegatae in personam Antonii Boladerres, extracti a Coemeterio Ecclesiae parochialis Beatae Mariae de Mantleu, delati de nece perpetrata in Villa de Cellent in personas Valentini Riera & Bernardi Cafes, ictibus tormentorum manualium vulgo pedrenals. Et per Cancellarium Carmona vigesimo primo Decembris 1617. in causa Immunitatis Ecclesiae allegatae in personam Alexandri Traverie, extracti ab Ecclesia Parochiali Sancti Andree de Oriftano, impetiti de duabus necibus in personas Joannis Rocaguinarda, & Cipriani Quintana.
- Amplia 3. in homicida simplici, qui aliquam mulierem non ejus propriam uxorem interfecit, nam iste

- ad Ecclesiam confugiens gaudet ejus Immunitate, ut in casu relato per Castillo *decisione* 154. par. 2. quidquid dicat Carracus *ad leg. recop. capit. 3. §. 1. à num. 1. ad 10.* quia contra eum est verior sententia, ut docent Narbona *leg. 20. gloss. 12. à num. 74. ad 105. titul. 1. lib. 4. recop.* Ita fuit in Cathalonia, decisum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Magarola, Puigmija, & Rubi Coll. septima Februarii 1612. in facto Immunitatis Ecclesie Francisci Deu, & aliorum, extractorum à Monasterio fratrum Ordinis Prædicatorum Civitatis Tarraconæ, delatorum de nece perpetrata in personam Raphaelæ Fontaneta uxoris Petri Fontanet agricolæ dictæ Civitatis Tarraconæ. Et per Cancellarium Carmona, Consultoribus Magarola, & Roig 11. Julii 1619. in causa Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Francisci Bru, extracti ab Ecclesia Sedis Vicen. delati de nece perpetrata in personam Angelæ Bru viduæ.
- 18 Amplia 4. in homicida simplici, qui occidit Advocatum, Medicum, Chirurghum, & alios, qui causa ætatis, vel gravescentis infirmitatis arma deferre non possunt, nam ad Ecclesiam confugiens gaudet ejus Immunitate, quidquid dicat Carracus *ad leg. recop. c. 3. §. 6. per totum*, quia contra eum est verior sententia ex rationibus, quas refert Narbona *leg. 20. gloss. 12. à num. 74. ad 105. tit. 1. lib. 4. recop.*
- 19 Limita 1. in homicida Clerici, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, *ut dicam dec. 93.*
- 20 Limita 2. in homicida Ministri Regii, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, *ut dicam dec. 94.*
- 21 Limita 3. in homicida per assassinium, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, *ut dicam dec. 95.*
- 22 Limita 4. in homicida proditorio, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, *ut dicam dec. 96.*
- 23 Limita 5. in homicida per insidias, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, *ut dicam dec. 97.*
- 24 Limita 6. in homicida appensato, præmeditato & deliberato, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, *ut dicam dec. 98.*
- 25 Quæro 1. qua pœna homicida puniri debeat; Respondeo, quod mortis naturalis absque personarum distinctione, sive sit masculus, sive fœmina, servus, vel liber in quacumque dignitate constitutus, *leg. 3. C. de Episcop. audi. §. item lex Cornelia, de pub. jud. leg. 1. ff. ad leg. Cornel. de siccar. leg. quoniam multa facinora, C. ad leg. Jul. de vi pub. leg. 1. C. de rapt. virgin. & habetur Genes. cap. 9. Levit. cap. 24. Matth. cap. 26. Apocalip. cap. 13. Numer. cap. 37. Bossius titul. de Homicid. numer. 109. Gomez tom. 3. variar. c. 3. num. 1. ubi Ayllon Laynez num. 2. Julius Clar. §. homicidium num. 24. versicul. Quæro qua sit pœna, ubi Bajard. num. 41. Ant. de Ballis tr. var. lib. 1. tit. de lit. dispen. casu 1. a num. 14. & ad 17. Covar. lib. 2. variar. cap. 9. numero 2. Gail. lib. 2. obser. 110. numer. 1. Castillo dec. 210. num. 1. lib. 3. Narbona leg. 20. gloss. 12. num. 76. titulo primo, lib. 4. recopilat. Pichard. in manducat. ad praxim part. 3. §. 4. nu. 66. & in §. item lex Cornelia à num. 3. de pub. jud. Azevedo leg. 3. per totam titul. 23. lib. 8. recopilat. Decianus tract. crimin. lib. 9. cap. 17. numero vigesimo, Tuschus practicar. conclu. littera H. conclu. 148. Molinus de sacra homicid. Immunit. amitten. antelud. 1. nu. 8. Peguera dec. 14. nu. 14. & dec. 78. num. 19. part. 1. & pract. crimin. cap. 12. §. 14. nu. 6. Farinacius cons. 1. num. 9. lib. 1. & plures alios citat in praxi par. 4. quest. 112. à num. 12. & quest. 126. num. 41. Thoro in compend. decis. part. 3. sect. 1. verbo Citatio columna 3. in princip. folio centesimo quinquagesimo quarto, Mattheu de regim. Regn. Valent. tom. 2. capit. 8. peragrapho octavo, numero trigesimo septimo Cabal. in suo tractat. de homicidio.*
- 26 Intellige 1. quando cessante provocazione aliqua, & sine causa præcedente, quis voluntariè occidit, nam tunc cum solus adit, intrat pœna ordinaria legis Corneliæ de sicariis, *leg. prospiciendum 11. §. delinquitur, ff. de pœnis, Farinacius cons. 2. num. 19. & part. 3. quest. 86. nu. 25. & par. 4. quest. 126. num. 3. cum sequentibus, Cabal. de homicid. à num. 115. præcipue numero 128. à num. 275. Giurba cons. 63. num. 1. & 2. & cons. 83. num. 16. & 17. Peguera decis. 14. num. 5. Grit. D. Mich. de Cortiada Tom. 11.*
- lenzon *cons. 149. num. 16. Mattheu de Regim. Regni. Valent. tom. 2. cap. 8. §. 8. nu. 40. versicul. Sed quando,* exemplar nostri Senatus Cathalonie refert Michael Ferrer *parr. 3. obser. cap. 468.* Adde ita decisum in nostro Regio Criminali Cathalonie Consilio 13. Maii 1493. contra Nobilem Galcerandum de Erill, & de Cardona, delatum de necibus perpetratis in personas Bernardi Ferrer. domicelli, & Annæ Ferrer illius uxoris, Mariæ Annæ de Erill, & Angelæ Ferrer Monialis de Valbona: qui fuit condemnatus, quod erat reus mortis, & quod amputaretur ei caput in platea vulgo dicta del Rey Civitatis Barcinonæ, more Militum. Et die 25. Maii 1600. contra Joannem Badia, paratorem lanæ delatum de nece per ipsum perpetrata in personam Joannis Baro paratoris lanæ, qui ad relationem Magni Francisci Sescases I. R. C. extitit condemnatus, quod suspenderetur in alta furca laqueo per collum, taliter quod naturaliter moreretur. Quæ quidem sententia in Regia Audientia Civili ad relationem Magnifici Josephi Benach 30. Maii 1600. extitit in gradu supplicationis confirmata. Alia exemplaria referam *dec. 98. num. 19.*
- Intellige secundò, ut procedat, quando plenè constat de homicidio; sin minus condemnatur talis homicida pœna extraordinaria Judicis arbitrio. Ita fuit observatum in Regio Criminali Cathalonie Consilio, decima sexta Octobris 1626. contra Stephanum Ferran, delatum de nece per eum perpetrata in personam Matthei Valverdù: qui ad relationem Magnifici Ludovici Besturs I. R. C. fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando ad decennium. Et die sexta Martii 1628. contra Jacobum Joannem Barnaba, delatum de nece per eum nocte perpetrata in personam Joannis Belcells jactu instrumenti manualis: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando ad quinquennium. Et die septima Aprilis 1629. contra Bernardum Bascas delatum de nece per eum unà cum aliis perpetrata jactu instrumenti manualis in personam Bernardi Pujo in itinere Regio, quo itur ad Civitatem Vici, qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando per septennium. Et die tertia Julii 1629. contra Joannem Jorda, delatum de nece per eum perpetrata de nocte ictu pugionis in personis Font: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando in perpetuum, Et die 28. Februarii 1630. contra Joannem Mares delatum de nece unà cum aliis perpetrata jactibus tormentorum manualium in personam Joannis Baptistæ Costa: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando per quinquennium. Et die septima Julii 1630. contra Valentinum Michalet, de nece unà cum aliis perpetrata jactibus tormentorum manualium, & ictibus pugionis in personam Petri Solà: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando per decennium.
- Intellige 3. si homicida iste dolosus sit major viginti-quinque annorum, secus si minor, nam tunc non pœna ordinaria, sed mitius extraordinaria Judicis arbitrio puniri debet, plures citat Farinac. *in praxi par. 3. quest. 92. à n. 112. Guazzin. defen. 33. cap. 17. n. 1. Cabal. res. sol. crim. casu 134. Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 2. verbo Minor. fol. 88. Paschal. de pat. potest. par. 2. cap. 20. nu. 22. & alii infra dec. 96. quest. 3.* Ita fuit observatum in Regio Criminali Cathalonie Consilio 14. Octobris 1626. contra Jacobum Castellar minorem delatum de nece per eum jactu tormenti manualis perpetrata in domibus Bernardi Gall in personam N. Frontera famuli dicti Gall: qui ad relationem Magnifici Ludovici Besturs Judicis Regiæ Curia fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando per decennium. Et die 15. Octobris 1626. contra Jacobum Sangeli, minorem, delatum de nece unà cum aliis perpetrata jactu tormenti manualis vulgo pedrennal in personam Bernardi Santa Maria in die seu festo Sancti Marci juxta illius Capellam, sitam in termino de Giromella, qui ad relationem Magnifici Pauli Gujamet I. R. C. fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando per septennium. Et pluribus aliis.

29 Intellige 4. cessante provocatione aliqua, ut dixi numero 26. secus si homicidium patratum præcedente provocatione, licet illa sufficiens non sit ad occidendum, nam tunc quia culpa adest, & non dolus, puniatur homicida pœna extraordinaria, Cabal. de homicid. à numero 104. Farinac. in praxi par. 4. quest. 119. numero 7. & quest. 126. à numero 1. Matheu de regim. Reg. Valent. tom. 2. cap. 8. §. 18. numero 40. Ob idque dixit noster Peguera dec. 78. num. 44. quod licet homicida, quod fecit, semper expectet in potestate Judicis extra ordinem punire homicidam, quem impulit iracundia etiam aliter, orta quam ex facto offensi, per leg. lex Julia in fine ff. ad leg. Jul. repet.

30 Quæro 2. qua pœna puniatur affectus in homicidio effectu non secuto? Respondeo quod licet de jure in homicidio puniatur affectus pœna mortis etiam effectu non secuto, maxime quando devenitur ad actum proximum, & irrevocabilem, cum solus animus occidendi consideretur. Et licet in omnibus ferè Provinciis adsint statuta in circa disponentia. Tamen de generali consuetudine totius mundi affectus in homicidio effectu non secuto, pœna ordinaria non puniatur, sed extraordinaria Judicis arbitrio juxta qualitatem facti, & personarum, eorumque circumstantiis, ut docent, quos citavi decisione 34. numero quadragesimo secundo, par. 1. quibus addendi sunt Gamma dec. 170. Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 5. cap. 30. numero 3. 4. & 5. Riccius collectan. 1363. par. 4. Gizzarel. decisione 25. Cutel. ad leg. Sicu. nota 3. fol. 200. & in concord. Inquisit. contro. 5. numer. 6. & 14. Grammat. dec. 25. Vermigliol. conf. 23. numer. 10. Thoro in compend. dec. par. 2. verbo Pœna mortis, fol. 441. & verbo Pœna mortis, fol. 444. Latrea allegat. Fiscal. 67. num. 12. Peguera dec. 7. num. 13. & dec. 43. num. 2. Farinac. in praxi par. 1. quest. 17. num. 49. & quest. 30. numero 33. & quest. 33. num. 84. latissime par. 4. quest. 124. per totam præcipue a num. 78. & conf. 36. num. 1. & conf. 60. num. 1. & 5. libr. 1. Azevedo in rub. à num. 22. tit. 10. libr. 8. recop. Tuschus pract. concl. littera E. concl. 544. Thesaurus filius in addit. ad dec. parentis sui 243. Pichard. in manducat. ad praxim par. 3. §. 4. num. 5. Mastrill. dec. 293. à num. 1. libr. 3. Diana resol. moral. par. 6. tract. 1. resol. 11. versi. Verum in fine, Thomas del Bene de Immun. Eccles. l. 2. cap. 16. dub. 21. sect. 4. num. 7. in fine, Thoro in eod. rer. jud. casu 43. & 46. pro mille Giurba conf. 46. num. 36. & 37. Ciardin. controu. foren. cap. 207. à num. 5. signanter à num. 9. part. 2. Matheu de regim. Reg. Valent. tom. 2. c. 8. §. 8. à numero 140. Adde infra dec. 98. num. 40. & dec. 99. num. 12. Ita fuit observatum in Regio Criminali Cathalonix Consilio die sexta Julii 1609. contra Petrum Paulum Prats, minorem, delatum, quia voluit derobare, & suffocare Raphaellem Serra: qui fuit condemnatus, quod duceretur vestitus per loca solita, & subtus furcam laqueo in ejus collo apposito, & ad servitium Regiarum trirremium remigando in perpetuum. Et die 22. Maii 1617. contra Joannem Parisi, delatum, quod cum sponsalia de futuro contraxisset cum Gabriela Clos, postea simulans domicilium suum transferre cum Michaela uxore sua ad Villam de Piera in quodam nemore Parochix de Valldoreix, conatus fuit illam strangulare, & pro mortua dimisit, & eodem die rediit ad Civitatem Barcinonæ, in qua in domibus dictæ Gabrielis Clos fuit captus, qui extitit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando per septennium. Et die primo Julii 1620. contra Julianum Ximenez minorem, delatum, quod pluries dedit mandatum Ludovico Martin cursori ad occidendum Didacum de Romulo pistorem, ei barbam subdititiam, & alia ad eum effectum accommodando, quod mandatum non fuit executum, quia dictus Ludovicus Martin illud revelavit; qui extitit condemnatus ad relationem Magnifici Monferrati Ramon I. R. C. quod banniretur à Principatu Cathalonix, & Comitatus Rossellionis, & Ceritanix per quinquennium.

31 Quæro 3. qua pœna puniatur occasionator necis? vide Olasc. dec. 104. Farinac. in praxi par. 4. quest. 126. n. 63. 77. & 78. In nostro Regio Criminali Cathalonix

Consilio die 26. Februarii 1627. Catharina Thomas, minor, delata de nece ejus occasione facta in personam Angelæ valles: ad relationem Magnifici Pauli Gujamat I. R. C. fuit condemnata, quod banniretur à Civitate Barcinonæ; & Vicaria stricta per triennium. Et die 21. Januarii 1633. Paula Llobera, delata, quod ejus occasione, & causa fuit secuta mors in personam Petri Llobet viri sui, ictibus ensis, & pugionis in domo suæ habitationis, extitit bannita à Principatu Cathalonix & Comitatus Rossellionis, & Ceritanix per quinquennium.

32 Quæro 4. qua pœna puniatur homicidium in rixa commissum? Doctores sunt discordes, ut habes apud Farinac. in praxi par. 4. quest. 126. à nu. 47. Jul. Chartar. dec. 4. n. 7. 8. & 9. Communis tamen, & recepta est opinio, quod puniri debet pœna extraordinaria Judicis arbitrio, ut ipse Farinac. post alios refert loco proxime cit. nu. 48. & conf. 2. nu. 4. & 19. ubi Addit. litt. E. & conf. 100. n. 28. lib. 1. Menochius de arb. jud. casu 362. nu. 11. Cabal. de homicid. à nu. 134. Vermigliol. conf. 47. nu. 4. & conf. 71. n. 2. & conf. 103. nu. 8. & conf. 104. n. 2. Thoro in compend. dec. par. 3. sect. 1. verbo Citatio col. 3. vers. Secus si in rixa fol. 154. Giurba conf. 85. à num. 15. remissive Paschal. de patr. potest. par. 3. c. 6. nu. 20. Clarus §. homicidium nu. 7. & seq. Ballius tit. de homic. nu. 64. in fine, Matheu de regim. Reg. Valent. to. 2. c. 8. §. 8. n. 48. Peguera cum decisione nostri Senatus dec. 14. à n. 1. part. 1. Adde sic observatum in Regio Criminali Cathalonix Consilio 3. Decembris 1599. contra N. qui pro nece in rixa fuit condemnatus, quod duceretur vestitus per loca solita laqueo in ejus collo opposito, & ad servitium Regiarum trirremium remigando per quinquennium. Et die secunda, Martii 1610. Joannes Barata, delatus de nece per eum in rixa ictu pugionis perpetrata: ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando ad decennium. Similis 23. Maii 1610. contra Petrum Babi. Similis 27. Junii 1617. contra Paulum Giralt, qui fuit condemnatus ad trirremes per quinquennium. Et die quarta Decembris 1627. contra Blasium Raselgues delatum de nece in rixa per eum perpetrata ictu pugionis: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando per septennium. Et die 13. Martii 1630. contra Gasparem Plantamor, Regium Portarium, delatum de nece una cum aliis in rixa perpetrata ictu ensis in personam Philippi Torres militis trirremium classis Hispanix: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando in perpetuum. Alia exemplaria tradam dec. 99. num. 26. & 28. in fine.

33 Et in homicidio perpetrato per minorem in rixa. Sic observatum in Regio Criminali Cathalonix Consilio die vigesima, Octobris 1610. contra Franciscum Verges, minorem, delatum de nece in rixa ictu baculi perpetrata in personam Antonii Lledo: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando per septennium. Et die secunda Octobris 1611. contra Joannem Calvaria, minorem, delatum de nece ictu pugionis in rixa perpetrata: qui ad relationem Magnifici Michaelis Rollan fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando ad quinquennium. Et die 7. Martii 1625. contra Michaellem Sunyer, minorem, delatum de nece per eum in rixa perpetrata jactu instrumenti manualis sive pedreale in personam Petri Balle Magnifici Michaelis Carreres I. R. C. fuit condemnatus quod banniretur à Principatu Cathalonix, & Comitatus Rossellionis, & Ceritanix ad quinquennium. Et die vigesima secunda Januarii 1629. contra Ludovicum Pedris, minorem, delatum de nece per eum una cum aliis in rixa perpetrata ictibus instrumentorum manualium in personam Hieronymi Miquel: qui ad relationem Magnifici Antonii Vinola I. R. C. fuit condemnatus, quod relegaretur in Insulam per suam Majestatem nominandam per quinquennium. Alia exemplaria vide in decisione 99. num. 27. & 30.

34 Quæro 5. qua pœna puniatur auxiliator in homicidio tam doloso, quam rixoso? Videndi sunt materiam plenè tractantes mille aliis relatis Giurba conf. 2. & 4. Farinac.

Farinac. in praxi par. 4. quest. 131. per totam, Gomez tom. 3. variar. c. 3. num. 49. ubi Ayllon Laynez numer. quinquagesimo, Guazzin. defen. 33. cap. 10. Vermigliol. conf. 82. & 84. Sanchez. conf. moral. lib. 6. c. 1. dubio 9. Thoro in compend. dec. par. 3. sect. 1. verbo Assistsens armatus fol. 76. & verbo Assistsens homicidio fol. 77. Matheu de Regim. Reg. Valen. tomo 2. capite octavo, paragrafo octavo a nu. 91. In Cathalonia per nostrum Regium Criminale Consilium, si plenè constat de delicto, condemnatur ad pœnam mortis in alta furca; sic fuit observatum 16. Decembris 1620. contra Guillelmum Bapristam, delatum de ope, & auxilio per eum præstito illis, qui hora undecima noctis apposita scala lignea ante fenestram domus Gasparis Carcer Villæ de Copons quam eis apertam ex proposito jam reliquerat, violenter extraxerunt Jacobum Ferriol, à manibus Subvicarii dictæ Villæ cum occisione illius. Si autem plenè non constat de delicto, punitur pœna extraordinaria, sic die 24. Octobris 1616. Petrus Roca, delatus de ope, & auxilio præstito in nece perpetrata in personam Hieronymi Ramon, ad relationem Magnifici Michaelis Rollan I. R. C. fuit condemnatus ad servitium in Regiis triremibus remigando per quinquennium. Et die 8. Februarii 1628. Lucas Capdevila, delatus de ope & auxilio per eum præstitis in nece perpetrata in personam Joannis Cantalops jactu instrumenti manualis vulgo pedrenal, homicidam illico associando, ad relationem Magnifici Pauli Gujamet I. R. C. fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Et die 30. Januarii 1630. Salvador Pont, delatus de ope & auxilio præstitis in nece perpetrata jactu instrumenti manualis vulgo pedrenal, in personam Monserrati Iglefies, fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum. Similis 19. Octobris 1607. contra Michaellem Ferrer, ut tradam decisione 98. num. 23. Et die 21. Januarii 1633. Bernardus Sarreira, delatus de auxilio per eum præstito in rixa, in qua fuit ictu ensis secuta mors in personam Vincentii Iglefies militis triremium classis Hispaniæ extitit condemnatus quòd banniretur à Principatu Cathaloniæ, & Comitatus Rossellionis, & Ceritaniæ ad quinquennium.